Idem S. Doctor alibi etiam docet (in 4. sent. dist. 25. art. 2. q. 2. ad 1.), quod Stipendia debentur predicantibus.

bus ad sustentationem victus, ne cogantur relinquere verbum Dei, & circa procuranda sibi necessaria occupari: non autem debentur eis quasi pretium prædicationis.

Unde etiam Sanctus Joannes Chrysostomus (in cap. 21. *Matth. homil. 38.*): *Columbas quoque, inquit, vendentium cathedras evertit: ut quod honor sacerdotalis debet auferri ab iis doceret, qui pro terrena mercede opus Dei faciendum existimant.*

Denique Sanctus Gregorius Magnus sic loquitur (*lib. 19. in Job. cap. 10.*): „ Non quod ideo prædicent, ut alantur, sed ideo alantur, ut prædicent, id est, ut prædicare subsistant; non ut ad intentionem fumendi victus transeat actio prædicatoris, sed ad utilitatem prædicationis deserviant ministeria sustentationis. Unde a bonis prædicatoribus non causa victus prædicatio impenditur, sed causa prædicationis accipitur victus: & quoties prædicatoribus necessaria ab audientibus conferuntur, non solent de rerum munere, sed de conferentium gaudere mercede: unde per Paulum dicitur: *Non dona vestra requirimus, sed fructum.*“

Egregius & vere Apostolicus concionandi modus in Epistola S. Congregationis Concilii ad Episcopos jussu Innocentii Papæ undecimi missa, præscribitur his verbis.

I N N O C E N T I I XI.

Admonitio ad verbi Dei Concionatores, per litteras Sacre Congregationis Concilii, ad Episcopos directas.

A Pluribus Christiani Orbis Provinciis graves frequentesque Romam, atque ad ipsam Sanctam Sedem adventant, seu delationes, seu querelæ, adversus præsentem prædicationis usum, tamquam a primævo Apostolorum instituto prorsus aberrantem. Ac quidem cum verbum Dei, quod Apostolo teste, omnino esse debet sanum, ac salutare, multiplici lue per plures ex ipsis Evangelii præconibus reddatur infectum; merito Sanctissimus Dominus noster decrevit, contagionem universo gregi tam exitiosam, longeque patentem, omni Apostolicæ autoritatis conatu, prorsus excindere.

Nam quæ pestis esse, aut excogitari violentior ea potest, quæ cibos ipsos ad vitæ præsidium institutos, ipsasque medicinas pro morbis depellendis inventas, in mortis instrumenta, & præsentissima venena converteret? Verbum profecto Dei, panis est ille vitæ & intellectus, quo cibari, & aqua simul salutaris, qua potari fidelium animas, ab ipsis Religionis Christianæ incunabulis, Redemptor noster edocuit. At vero si sal, quod pro Dei verbo a Sanctis accipitur, per fuitiles conciones evanuerit, in quo putrescentia mortalium vitia condientur? Quin imo si sal idem, quod Præ-

dicatores aperte significat, per eloquentiam plane stultam, infatuatum fuerit, revera non ultra valebit, nisi ut conculcetur, & utinam jam non conculcaretur ab hominibus. Quæ enim ministerio tam sacro majestas, qui decor, quæ sanctitas, quæ utilitas inest, quando plurimi, ut Paulus clamat, verbum Dei adulterantes, aut jocis tamquam histriones, aut conversi ad fabulas uti Poetæ, auditores sibi prurientes auribus coacervant, aut inanis facundiæ lenocinio, & calamistrato ac meretricio plane filo, prædicationem foede corrumpunt?

Mandat ergo Sanctitas sua, zelo vere Apostolico accensa, ut omnes Primates, Archiepiscopi, Episcopi, cæterarumque Ecclesiarum Præsides, quorum præcipuum munus est, Verbum Dei administrare, gregemque pascere, tantis corruptelis occurrant, easque Concionatoribus opportune ob oculos ponant, & fugiant a facie tot perisum potius quam colubrorum. Et præsertim universi intelligant, quod per Jeremiam Deus illis indixit: *Propheta qui habet sermonem meum, loquatur sermonem meum vere: quid palea ad triticum? numquid verba mea non sunt ignis, dicit Dominus, & quasi malleus conterens petram? videlicet oportere conciones non paleis refertas esse ad vanitatem, sed igne veritatis succensas.*

Porro sciant, non levem esse culpam, sed grande piaculum, gravissimaque pœna mulcandum, ubi per scurrilitatem verbum Dei velut in scenam adducant, atque auditoribus deridendum traduxerint. Præterea neque per quæstiones curiosas, ac paradoxa tam vana, ita supra captum populorum assurgant, ut vere querantur: *Pavuli potierunt panem, & non erat qui frangeret eis.* Similiter neque per illecebras inanium verborum, res non minus vanas obtrudant; & per ostentationem memoriæ, atque pronunciationis præcipitantiam, quasi præstigiis auditorum animas aureque ludificent.

Quamobrem Antistes per se, si tempus vacaverit, tum in Cathedralibus, tum in aliis Ecclesiis serio animadvertant, & in Dicecesi Vicariis foraneis, aliisque ministris, probisque viris, a quibus ea super re relationes exigant, vigilantiam demandent. Ac si Concionatores normam hujusmodi transgressos repererint, eos a prædicationis munere ad tempus bene visum suspendant, aliave ratione, pro modo culpæ, plectere curent, subrogando interim alios, qui salutari modo populo ostendant vitia, quæ eos declinare, & virtutes, quas sectari oporteat, ut pœnam æternam evadere, ac cælestem gloriam consequi valeant. Eminentia igitur vestra, in Dicecesi suæ curæ credata, Sanctissimi Domini Nostri iussibus, & proprio muneri satisfacere non gravabitur; & Eminentiaæ
vestrae